■特長
1. 商用電源用チップタイプ積層セラミックコンデンサ（電
　 気用品安全法準拠品）です。
2. 積層構造により、高耐圧ながら、小型化・大容量を実現
　 しました。
3. 外部電極にはSnめっきが施してあり、はんだ付け性に
　 すぐれます。
4. リフローはんだ付け専用品です。

e eg
品番 定格電圧
温度特性
(準拠規格)
静電容量
L寸法
(mm）
W寸法
(mm）
T寸法
最大値
(mm）
外部電極間距離g
(以上）
外部電極幅e
GA242QR7E2471MW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 470pF±20% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA242QR7E2102MW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 1000pF±20% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA243QR7E2222MW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 2200pF±20% 4.5 3.2 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA243QR7E2332MW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 3300pF±20% 4.5 3.2 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA243DR7E2472MW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 4700pF±20% 4.5 3.2 2 2.5mm 0.3mm以上
GA243QR7E2103MW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 10000pF±20% 4.5 3.2 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA243QR7E2223MW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 22000pF±20% 4.5 3.2 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA243DR7E2473MW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 47000pF±20% 4.5 3.2 2 2.5mm 0.3mm以上
GA255DR7E2104MW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 0.10μF±20% 5.7 5.0 2 3.2mm 0.3mm以上
電気用品安全法準拠品　GA2シリーズ
チップ積層セラミックコンデンサ
C02J.pdf
2012.10.1

■安全規格情報
品番 定格電圧
温度特性
(準拠規格)
静電容量
L寸法
(mm）
W寸法
(mm）
T寸法
最大値
(mm）
外部電極間距離g
(以上）
外部電極幅e
GA355DR7GC101KY02L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 100pF±10% 5.7 5.0 2.3 4.0mm 0.3mm以上
GA355DR7GC151KY02L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 150pF±10% 5.7 5.0 2.3 4.0mm 0.3mm以上
GA355DR7GC221KY02L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 220pF±10% 5.7 5.0 2.3 4.0mm 0.3mm以上
GA355DR7GC331KY02L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 330pF±10% 5.7 5.0 2.3 4.0mm 0.3mm以上
■特長
1. IEC/EN60950およびUL1950機器に使用できます。
　 GA352/355タイプはIEC/EN60065、UL1492、
　 UL6500機器にも使用できます。

■安全規格情報
品番 定格電圧
温度特性
(準拠規格)
静電容量
L寸法
(mm）
W寸法
(mm）
T寸法
最大値
(mm）
外部電極間距離g
(以上）
外部電極幅e
GA342D1XGF100JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 10pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342D1XGF120JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 12pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342D1XGF150JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 15pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342D1XGF180JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 18pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342D1XGF220JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 22pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGF270JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 27pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGF330JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 33pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGF390JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 39pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGF470JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 47pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGF560JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 56pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGF680JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 68pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGF820JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 82pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GF101KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 100pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GF151KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 150pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA342DR7GF221KW02L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 220pF±10% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342DR7GF331KW02L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 330pF±10% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GF471KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 470pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA352QR7GF471KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 470pF±10% 5.7 2.8 1.5 4.0mm 0.3mm以上
GA342QR7GF681KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 680pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA352QR7GF681KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 680pF±10% 5.7 2.8 1.5 4.0mm 0.3mm以上
GA342DR7GF102KW02L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 1000pF±10% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA352QR7GF102KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 1000pF±10% 5.7 2.8 1.5 4.0mm 0.3mm以上
GA352QR7GF152KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 1500pF±10% 5.7 2.8 1.5 4.0mm 0.3mm以上
GA355QR7GF182KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 1800pF±10% 5.7 5.0 1.5 4.0mm 0.3mm以上
前ページより続く
C02J.pdf
2012.10.1
175

報
品番 定格電圧
温度特性
(準拠規格)
静電容量
L寸法
(mm）
W寸法
(mm）
T寸法
最大値
(mm）
外部電極間距離g
(以上）
外部電極幅e
GA355QR7GF222KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 2200pF±10% 5.7 5.0 1.5 4.0mm 0.3mm以上
GA355QR7GF332KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 3300pF±10% 5.7 5.0 1.5 4.0mm 0.3mm以上
GA355DR7GF472KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 4700pF±10% 5.7 5.0 2 4.0mm 0.3mm以上
■特長
1. IEC/EN60950およびUL1950機器に使用できます。
2. Type GDはクラスY3のコンデンサとして使用できます。
3. 積層構造により、高耐圧ながら、大容量・小型化を実現

■安全規格情報
品番 定格電圧
温度特性
(準拠規格)
静電容量
L寸法
(mm）
W寸法
(mm）
T寸法
最大値
(mm）
外部電極間距離g
(以上）
外部電極幅e
GA342D1XGD100JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 10pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342D1XGD120JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 12pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342D1XGD150JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 15pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342D1XGD180JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 18pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342D1XGD220JY02L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 22pF±5% 4.5 2.0 2.2 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGD270JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 27pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGD330JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 33pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGD390JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 39pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGD470JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 47pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGD560JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 56pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGD680JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 68pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342A1XGD820JW31L 250Vac(r.m.s.) SL (JIS) 82pF±5% 4.5 2.0 1 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GD101KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 100pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GD151KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 150pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GD221KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 220pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GD331KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 330pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GD471KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 470pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GD681KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 680pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GD102KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 1000pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA342QR7GD152KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 1500pF±10% 4.5 2.0 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA343QR7GD182KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 1800pF±10% 4.5 3.2 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA343QR7GD222KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 2200pF±10% 4.5 3.2 1.5 2.5mm 0.3mm以上
GA343DR7GD472KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 4700pF±10% 4.5 3.2 2 2.5mm 0.3mm以上
■特長
1. Type GBはクラスX2のコンデンサとして使用できます。
2. 商用電源用チップタイプ積層セラミックコンデンサ（安
　 全規格認定取得品）です。

■安全規格情報
品番 定格電圧
温度特性
(準拠規格)
静電容量
L寸法
(mm）
W寸法
(mm）
T寸法
最大値
(mm）
外部電極間距離g
(以上）
外部電極幅e
GA355QR7GB103KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 10000pF±10% 5.7 5.0 1.5 3.0mm 0.3mm以上
GA355QR7GB153KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 15000pF±10% 5.7 5.0 1.5 3.0mm 0.3mm以上
GA355DR7GB223KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 22000pF±10% 5.7 5.0 2 3.0mm 0.3mm以上
GA355ER7GB333KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 33000pF±10% 5.7 5.0 2.5 3.0mm 0.3mm以上
GA355ER7GB473KW01L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 47000pF±10% 5.7 5.0 2.5 3.0mm 0.3mm以上
GA355XR7GB563KW06L 250Vac(r.m.s.) X7R (EIA) 56000pF±10% 5.7 5.0 2.9 3.0mm 0.3mm以上
GA3シリーズ 性能・試験方法
※1 標準状態とは、下記の状態をいいます。
　　温度：15～35℃
　　相対湿度：45～75％